
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DELLO SVILUPPO
E TASK FORCE OCCUPAZIONE
15AN

15AN.2017/D.00265 24/2/2017

1

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Maria Teresa Lavieri 09/03/2017

D.G.R. n. 935/2015: Avviso Pubblico “Sostegno alla competitività delle PMI Lucane”. Art. 9 - comma 14 - Presa d’atto elenco dei
potenziali beneficiari dello scorrimento che hanno confermato la domanda telematica.

X



 

Pagina 2 di 6 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma   

dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. 539 del 23.04.2008 concernente la modifica dell’iter procedurale dei 

provvedimenti di impegno e di liquidazione di spesa ed avvio del sistema 

informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e 

Ricerca; 

VISTE le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014 e n. 693 del 10 giugno 2014 con le quali 

sono state definite la denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti 

regionali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 

Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 avente ad oggetto: “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della 

Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Modifiche alla D.G.R. n. 

694/2014”; 

VISTA la D.G.R. n. 691 del 26 maggio 2015 avente ad oggetto: “DGR n. 689 di 

Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree Istituzionali 

Presidenza della Giunta e Giunta Regionale. Affidamento incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 avente ad oggetto ”D.G.R. n. 689/2015 e D.G.R. 

n. 691/2015. Rettifica”; 

VISTA la D.G.R. n. 75 del 2 febbraio 2016 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 689/15 - modifica 

delle declaratorie dei compiti degli uffici "Politiche di Sviluppo e Task Force 

Occupazione" e "Politiche del Lavoro" del Dipartimento Politiche di Sviluppo, 

Lavoro, Formazione e Ricerca”; 

VISTA la D.G.R. n. 624 del 7 giugno 2016 avente ad oggetto "dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della 

presidenza della giunta e della giunta regionale. Modifiche alla D.G.R. n. 689/15; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 riguardante il nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la Legge Regionale 23/12/2016, n. 29 avente per oggetto “Autorizzazione 

all’esercizio provvisorio del Bilancio per l’anno Finanziario 2017 - D. LGS. N. 

118/2011 e s.m.i. – Allegato 4/2 Punto 8”; 

VISTA la legge regionale 30/12/2016 , n. 32 avente per oggetto “Assestamento del Bilancio 

di Previsione Pluriennale 2016-2018”; 

VISTA la D.G.R. del 30/12/2016 , n. 1529 avente per oggetto “Assestamento del Bilancio di 

Previsione finanziario per il triennio 2016-2018. L.R. 30/12/2016 n. 32. 

Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie 

e delle missioni, programmi e macroaggregati variati“; 

VISTA la L.R. n. 1 del 16.02.2009 “Legge regionale per lo sviluppo e la competitività del 

sistema produttivo lucano”; 

VISTI  gli Orientamenti in materia di aiuti di stato a finalità regionale 2014-2020 della 

Commissione Europea, pubblicati sulla GUUE Serie C 209 del 23/07/2013; 

VISTA  la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2014-2020 approvata dalla Commissione 

Europea con Decisione del 16 settembre 2014 (SA38930), di cui al comunicato 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 17ottobre 2014 (C369); 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17 giugno 2014, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 187 del 26 giugno 2014, 

che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno degli articoli 

107 e 108 del trattato; 

VISTA la D.G.R. n. 935 del 13.07.2015 con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico 

“Sostegno alla competitività delle PMI Lucane” pubblicato sul supplemento 

ordinario al BUR della Regione Basilicata N. 25 del 16/07/2015; 

VISTA la D.G.R. n. 1400 del 30/10/2015 avente ad oggetto: Avviso Pubblico “Sostegno alla 

competitività delle PMI Lucane. Rettifica”;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 15AN.2015/D.1756 del 23/10/2015 dell’Ufficio 

Politiche di Sviluppo e Task Force Occupazione con la quale è stato differito il 

termine di chiusura per la compilazione e l’inoltro delle candidature telematiche, di 

cui all’art.9 comma 3 dell’Avviso Pubblico “Sostegno alla competitività delle PMI” 

approvato con DGR N.935/2015, fino alle ore 18.00 del giorno 16 novembre 2015; 

VISTO l’Elenco Provvisorio delle Istanze di Agevolazioni Candidabili pubblicato sul BUR 

della Regione Basilicata n. 48 del 20/11/2015 in attuazione di quanto disposto all’art. 

9 comma 5 dell'Avviso Pubblico “Sostegno alla Competitività delle PMI” approvato 

con la richiamata DGR N. 935 del 13.07.2015; 

VISTO l’art. 9 comma 7 dell’Avviso Pubblico de quo che stabilisce che entro 15 giorni 

naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione dell’elenco provvisorio di cui sopra 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, solo i potenziali beneficiari che 



 

Pagina 4 di 6 

nell’elenco risultano finanziabili e che intendono confermare la domanda telematica 

di contributo, dovranno far pervenire a Sviluppo Basilicata (Soggetto Gestore) in 

formato cartaceo o telematico la documentazione elencata all’art. 9 comma 13 

dell’Avviso Pubblico medesimo e pertanto, considerata la coincidenza del termine 

ultimo con la giornata di sabato e del successivo ponte dell’Immacolata, entro il 

giorno 9 dicembre 2015; 

VISTO altresì, l’art. 9 comma 14 del medesimo Avviso Pubblico che stabilisce che 

successivamente alla scadenza dei termini di cui all’art. 9 comma 7 dell’Avviso de 

quo, il Soggetto Gestore invierà all’Ufficio regionale competente l’elenco dei 

potenziali beneficiari che hanno confermato la domanda telematica trasmettendo, nei 

termini, la documentazione prevista all’art. 9 comma 13 e che pertanto l’Ufficio 

regionale competente prenderà atto con proprio provvedimento dell’elenco di che 

trattasi che sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sul 

portale della Regione Basilicata, www.regione.basilicata.it. 

VISTE  la Determinazione Dirigenziale n. 15AN.2015/D.2656 del 29/12/2015 dell’Ufficio 

Politiche di Sviluppo con la quale è si è preso atto, ai sensi di quanto disposto dal 

richiamato art. 9 comma 14, dell’Avviso Pubblico “Sostegno alla competitività delle 

PMI Lucane” di cui alla DGR 935/2015, dell’elenco dei potenziali beneficiari che 

hanno confermato la domanda telematica, trasmesso da Sviluppo Basilicata 

(Soggetto Gestore) con nota prot. n. gl/4067/pec del 15/12/2015; 

VISTO l’art. 10 comma 3 dell’Avviso Pubblico “Sostegno alla competitività delle PMI 

Lucane” di cui alla D.G.R. n. 935/2015 che così recita: “Qualora si determinino 

disponibilità finanziarie, derivanti da decadenza o inammissibilità delle domande 

presentate, rinunce, revoche, riduzione del contributo concedibile o risorse 

aggiuntive, si procederà allo scorrimento dell’elenco dei potenziali beneficiari fino 

all’esaurimento della dotazione finanziaria resasi disponibile, dandone 

comunicazione con nota ufficiale al/i soggetto/i beneficiario/i interessato/i 

rientrante/i nello scorrimento unitamente alla richiesta di documentazione di cui al 

precedente comma 13”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 15AN.2016/D.1546 del 3 ottobre 2016 

dell’Ufficio Politiche di Sviluppo con la quale è si è preso atto, ai sensi di quanto 

disposto dal richiamato art. 9 comma 14 dell’Avviso Pubblico “Sostegno alla 

competitività delle PMI Lucane” di cui alla DGR 935/2015, dell’elenco dei 

potenziali beneficiari,  che a seguito dell’attività di scorrimento, effettuata ai sensi 

dell’art. 10 comma 3 dell’Avviso Pubblico, hanno confermato la domanda 

telematica, trasmesso da Sviluppo Basilicata (Soggetto Gestore) con nota prot. n. 

gl/3104/pec del 15/09/2016; 

VISTA la nota prot. n. gl/716/pec del 22 febbraio 2017  con la quale Sviluppo Basilicata SpA 

a seguito dell’attività di scorrimento, effettuata ai sensi dell’art. 10 comma 3 

dell’Avviso Pubblico, che ha interessato n. 139 iniziative, ha trasmesso l’elenco dei 



 

Pagina 5 di 6 

potenziali beneficiari, che hanno confermato la domanda telematica, allegato al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che sostanzialmente e integralmente si richiamano: 

1. di prendere atto, in attuazione di quanto disposto all’art. 9 comma 14 dell’Avviso Pubblico 

“Sostegno alla competitività delle PMI Lucane” approvato con D.G.R. n. 935 del 

13.07.2015, dell’elenco dei potenziali beneficiari, che a seguito dell’attività di scorrimento, 

effettuata ai sensi dell’art. 10 comma 3 dell’Avviso Pubblico, hanno confermato la domanda 

telematica, trasmesso da Sviluppo Basilicata (Soggetto Gestore) con nota prot. n. gl/716 /pec 

del 22 febbraio 2017, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico del 

Bilancio regionale. 

3. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Basilicata e sul sito www.basilicatanet.it comprensivo dell’allegato.

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Lo Vecchio Giandomenico Marchese



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. n. 935/2015: Avviso Pubblico “Sostegno alla competitività delle PMI Lucane”. Art. 9 - comma 14 - Presa d’atto elenco dei
potenziali beneficiari dello scorrimento che hanno confermato la domanda telematica.

Anna Roberti 28/02/2017

Giandomenico Marchese


